
Statistika Nejvyššího soudu za květen 2025 

 

 

Agendy občanskoprávního a obchodního kolegia Nejvyššího soudu:  

Cdo  

 dovolání proti pravomocným rozhodnutím odvolacích soudů ve věcech občanskoprávních 
a obchodních;  

Cul  

 v občanskoprávních a obchodních věcech návrhy na určení lhůty k provedení procesního úkonu 
podle § 174a zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích;  
 

Agenda 
Nevyřízeno  

z minulého období 
Nově napadlo Vyřízeno Nevyřízeno 

Cdo 1388 247 273 1362 

Cul 0 0 0 0 

ICdo (ICm) 186 16 14 188 

Ncu 33 13 10 36 

Nd 54 60 47 67 

NSČR (INS) 52 6 6 52 

Pzo 1 1 0 2 

Tcu 3 10 5 8 

Td 2 4 2 4 

Tdo 103 115 68 150 

Tul 0 1 1 0 

Tvo 4 2 1 5 

Tz 7 2 4 5 

Zp 0 0 0 0 

Skno 0 0 0 0 



ICdo  

 incidenční spory vyvolané insolvenčním řízením;  

Ncu  

 návrhy na uznání cizích rozhodnutí;  

Nd  

 spory o příslušnost mezi soudy – návrhy na přikázání věci jinému soudu téhož stupně z důvodů 
uvedených v ustanovení § 12 odst. 1, 2 a 3 o. s. ř., je-li jeden ze soudů v obvodu působnosti Vrchního 
soudu v Praze a druhý v obvodu působnosti Vrchního soudu v Olomouci;  

 návrhy na vyloučení soudců Nejvyššího soudu z projednávání a rozhodování věci;  

 návrhy na určení soudu, který věc projedná a rozhodne o ní, jde-li o věc, jež patří do pravomoci 
českých soudů, ale podmínky místní příslušnosti chybějí nebo je nelze zjistit (§ 11 odst. 3 o. s. ř.);  

 jiné typově nezařazené věci, kde je však třeba procesního rozhodnutí;  

NSČR  

 věci předložené soudu k rozhodnutí v insolvenčním řízení.  

 

 

Agendy trestního kolegia Nejvyššího soudu:  

Pzo  

 návrhy na přezkum zákonnosti příkazu k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu a příkazu 
k zjištění údajů o telekomunikačním provozu (§ 314l až § 314n tr. ř.);  

Tcu  

 návrhy na zaznamenání údajů o odsouzení občana České republiky cizozemským soudem do 
evidence Rejstříku trestů (§ 4 odst. 2, § 4a odst. 3 zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění 
pozdějších předpisů);  

 návrhy podle zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních, ve znění 
pozdějších předpisů, (např. návrhy o vzetí předávané osoby do průvozní vazby po dobu průvozu 
územím České republiky, návrhy na přezkum rozhodnutí o přípustnosti vydání do ciziny atd.); 

 návrhy na vynětí z pravomoci orgánů činných v trestním řízení (§ 10 odst. 2 tr. ř.);  

Td  

 spory o příslušnost mezi soudy nižších stupňů (§ 24 tr. ř.);  

 návrhy na odnětí a přikázání věci (§ 25 tr. ř.);  

 návrhy na rozhodnutí o vyloučení soudců Nejvyššího soudu z projednávání a rozhodování věci (§ 31 
tr. ř.);  

Tdo  

 dovolání proti pravomocným rozhodnutím soudů druhého stupně ve věcech trestních (§ 265a a násl. 
tr. ř.);  

Tul  

 v trestních věcech návrhy na určení lhůty k provedení procesního úkonu (§ 174a zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů);  

 

 



Tvo  

 stížnosti proti rozhodnutím vrchních soudů o prodloužení vazby (§ 74 tr. ř.) a proti dalším 
rozhodnutím vrchních soudů, pokud rozhodovaly v postavení soudu prvního stupně;  

 

Tz 

 stížnosti pro porušení zákona podané ministrem spravedlnosti proti rozhodnutím státních zástupců 
a soudů v řízení konaném podle trestního řádu (§ 266 a násl. tr. ř.); 

 Zp  

 věci, v nichž je podané odvolání proti rozhodnutí Kárné komory Nejvyššího kontrolního úřadu (§ 43 
odst. 2 zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

Agenda kárného senátu Nejvyššího soudu:  

Skno  

 řízení o odvoláních v kárných věcech soudců proti rozhodnutím prvostupňových kárných soudů, 
včetně souvisejících procesních otázek. 

 


